АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2023 года
№ 15
О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области
В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макаровского муниципального образования, администрация Макаровского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования (часть территории - с. Макарово, с. Северка, с. Репьевка, с. Отрадино, с. Потьма, с. Васильевка, с. Чиганак) Ртищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – Правила).

2. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Предложения, замечания и вопросы по подготовке проекта внесения изменений в Правила направлять по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, с. Макарово, ул. Советская, д. 9, тел.8 (84540) 6-71-44, с 8.00 до 16.00 в рабочие дни.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации Макаровского

муниципального образования

О.П. Янус
Приложение № 1 к постановлению администрации Макаровского муниципального образования
от 12 апреля 2023 года № 15
Состав

комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области

	Базарнова Т.Н.
	- главный специалист администрации Макаровского муниципального образования, председатель комиссии;

	Крыгина Н.В.
	- ведущий специалист администрации Макаровского муниципального образования, заместитель председателя

комиссии;

	Фомин В.А.
	- главный специалист администрации Макаровского муниципального образования, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Федорова Е.М.
	- заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры администрации Ртищевского муниципального района (по согласованию)

	Платонова Д.С.
	- начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района (по согласованию)

	Юлин В.А.
	- депутат Совета Макаровского муниципального образования (по согласованию)

	Рожкова А.С.
	- депутат Совета Макаровского муниципального образования (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению администрации Макаровского муниципального образования
от 12 апреля 2023 года № 15
Положение

о комиссии по подготовке проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области (далее – Комиссия) формируется в соответствии с положениями ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, законом Саратовской области от 9 октября 2006 года № 96-ЗСО «О регулировании градостроительной деятельности в Саратовской области», Уставом Макаровского муниципального образования.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления Макаровского муниципального образования.

1.4. Комиссия создается с целью:

- обеспечения организации и проведения процедуры публичных слушаний по проекту Правил;

- обеспечения организации рассмотрения предложений о внесении изменений в Правила, обеспечения подготовки заключений по ним для принятия органами местного самоуправления Макаровского муниципального образования решения о внесении изменений в Правила или об отклонении такого предложения.
2. Обязанности и права комиссии

2.1. Комиссия может:

- выступить организатором общественных обсуждений или публичных слушаний по рассмотрению предложений о внесении изменений в действующие Правила;

- представлять по запросу участнику общественных обсуждений или публичных слушаний, который внес предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, выписку из протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.

2.2. Комиссия вправе:

- требовать представления официальных заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым на ее заседаниях, общественных обсуждениях или публичных слушаниях вопросам;

- привлекать независимых экспертов в работе по подготовке соответствующих рекомендаций;

- опубликовывать материалы о своей деятельности.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Решения и рекомендации Комиссии готовятся в форме проектов распоряжений, постановлений администрации Макаровского муниципального образования, докладов, протоколов в иных формах.

3.2. Периодичность заседаний определяется председателем комиссии, исходя из требований о соблюдении сроков рассмотрения заявок, осуществления иных действий, связанных с землепользованием и застройкой.

3.3. Заседания комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя.

3.4. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины ее членов.

3.5. Решения комиссии принимаются путем голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.6. Любой член Комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет прямую финансовую заинтересованность или находится в родственных отношениях с подателем заявки, по поводу которой принимается решение.

3.7. Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и секретарем Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

3.8. Копии решений Комиссии направляются главе администрации Макаровского муниципального образования.

3.9. Решения, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, рассматриваются главой администрации Макаровского муниципального образования и являются основанием для принятия постановлений по соответствующим вопросам.

3.10. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

4. Финансовое и материально-техническое обеспечение

деятельности Комиссии

4.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

4.2. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ее секретарь.